
   

 

Strana 1 

Realizace projektu Kraje pro bezpečný internet v období 
2023/24 
 

1. Cíle projektu pro období 2023/24 
 Zvýšení počtu krajů aktuálně zapojených do projektu – z 13 na 14 krajů 
 Zvýšení počtu účastníků soutěžního kvízu 
 Aktualizace a rozšíření stávajících online materiálů dostupných na webu www.kpbi.cz 

 
 

2. Partneři projektu pro období 2023/24 
 
Policejní prezidium – V dubnu 2018 byla mezi Radou Asociace krajů ČR a Policejním prezidiem uzavřena Dohoda 
o spolupráci, na jejímž základě je Policie ČR odborným garantem projektu v problematice kyberkriminality. 
V rámci této spolupráce je realizováno následující:  

- součinnost se zástupci Policie ČR na všech úrovních 
- Policie ČR je gestorem trestněprávního rámce problematiky (poskytování dostupných statistických 

údajů k dané problematice, zpracování trestněprávní oblasti dané problematiky (hlášení 
kyberkriminality) , součinnost na tvorbě didaktických a metodických materiálů, vypracování kazuistik 
(příkladů z policejní praxe), lektorská činnost a součinnost při medializaci projektu 

Ministerstvo vnitra – Část aktivit projektu je hrazena z dotací z programu Prevence kriminality Ministerstva 
vnitra ČR. Vybrané kraje podávají do toho programu žádosti o dotaci. 

CZ.NIC – sdružení CZ.NIC je českým zástupce v projektu Safer Internet. V rámci projektu KPBI realizuje 
prezenční vzdělávání žáky a pedagogy.  
 
Komerční partneři: 

 Microsoft – partner soutěžního kvízu, spolupráce při medializaci projektu 
 GORDIC – partner soutěžního kvízu, spolupráce při medializaci projektu  

 

3. Výstupy projektu  

Oblast 1: Online vzdělávací aktivity: e-learning, kvíz, soutěžní kvíz 
 

1. E-learningové lekce pro děti a studenty 
Popis: Aktuální vzdělávací lekce pro děti a studenty byly v roce 2022 detailně zaktualizovány a doplněny 
o pracovní listy. Budou přidány 3 nové lekce věnující se nejnovějším hrozbám v oblasti internetové 
bezpečnosti se zaměřením na děti.  
Termín: 07/2023-06/2024 
Cílová skupina: děti a studenti 

 

 

bod 14.4  příloha 2



   

 

Strana 2 

2. Soutěžní kvíz pro děti a studenty 
Popis: Soutěžní kvíz pro děti a studenty bude v roce 2023 vycházet z obsahu e-learningových lekcí. Bude 
realizován soutěžní kvíz a nadstavbový Kvíz PLUS. Budou aktualizovány otázky a odpovědi. Celkem se 
jedná o 60 otázek do soutěžního kvízu a 100 otázek do Kvízu PLUS. Během kvízu bude každý měsíc 
vylosován jeden soutěžící a odměněn věcnou cenou. 
Kvíz PLUS bude doplněn o krajské a celostátní kolo.  
Rozsah: 20 otázek pro každou skupinu (1. stupeň ZŠ., 2. stupeň ZŠ a SŠ) možnost volby ze tří odpovědí, 
jedna je správná, 100 otázek pro Kvíz PLUS (soutěžícímu se bude vždy náhodně generovat 10 otázek), 
10 otázek do krajských finálových kol, 20 otázek do celostátního finále 
Termín: 09/2023 – 06/2024 
Cílová skupina: děti a studenti 

 

3. E-learningové lekce a brožura pro seniory 
Popis: V rámci této aktivity bude připraveno 5 e-learningových lekcí zaměřených na nejčastější rizika 
spojená s užíváním internetu u seniorů. Lekce budou obsahovat jak možná rizika, tak i možnosti 
prevence a návody na řešení již nastalých problémů. E-learningové lekce budou doplněné o tištěnou 
brožuru.  
Termín: 07/2023 – 06/2024 
Cílová skupina: senioři 

 

4. Pracovní listy 
Popis: V rámci této aktivity budou ke stávajícím i novým e-learningovým lekcím a videím připraveny 
pracovní listy, které budou v PDF ke stažení na webu www.kpbi.cz  
Termín: 07/2023 - 06/2024  
Cílová skupina: Uživatelé internetu a on-line komunikace ve všech krajích ČR. 

 

Oblast 2: Podcasty 
 

1. Podcasty 
Popis: Příprava podcastů (rozhovorů s odborníky na IT bezpečnost) navazujících na již vytvořené 
podcasty KyberGuru. Podcasty budou dostupné na Spotify, Google Podcast a Youtube.   
Termín: 07/2023-06/2024  
Cílová skupina: Uživatelé internetu a on-line komunikace v ČR.  

 

 

Oblast 3: Prezenční vzdělávací aktivity 

1. Semináře pro studenty základních škol na téma kyberbezpečnosti 

Popis: Realizace seminářů pro žáky 4. a 5. tříd na téma kyberbezpečnosti   

Termín: 09/2023 - 06/2024 

Cílová skupina: žáci 4. a 5. tříd ZŠ 

2. Semináře pro pedagogy předškolních dětí a žáků na prvním stupni základních škol  

Popis: Seminář je určen pro učitele mateřských škol, učitele prvního stupně základních škol, odborníky 
pracujícími s malými dětmi, případně pro učitele dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Během 
semináře se účastníci dozvědí jak vzdělávat děti hravě v kyberbezpečnosti pomocí knihy ON-LINE ZOO, 



   

 

Strana 3 

jaké aktivity nabízí projekt KPBI pro předškolní děti a žáky prvního stupně, případně jaké aktivity realizuje 
Safer Internet Centrum ČR.  
Termín: 09/2023-06/2024 
Cílová skupina: učitelé MŠ a 1. stupně ZŠ 
 

3. Konference KPBI 2023 

Popis: Na podzim 2023 proběhne na Krajském úřadě Kraje Vysočina konference projektu Kraje pro 
bezpečný internet, která propojí odborníky věnujícími se probmelatice kyberbezpečnosti.  
Termín: 11/2023 
Cílová skupina: Odborná veřejnost 

 

Oblast 4: Výzkum 
1. Výzkum vnímání kyberkriminality žáků na druhém stupni základních škol 2023 

Popis: V rámci aktivity bude realizován kvantitativní výzkum týkající se vnímání kyberkriminality mezi 
dětmi. Výzkum bude proveden prostřednictvím dotazníkového šetření. 
Termín: 6 - 12/ 2023 
Cílová skupina: žáci 2. stupně ZŠ 

 

Oblast 5: Medializace projektu 
1. Spolupráce na projektu Vím, kam klikám 

Popis: Ve spolupráci s partnerem projektu společností Gordic, připravit články na portál Vím, kam 
klikám týkající se problematiky IT bezpečnosti a zajistit jejich propagaci na sociálních sítích.  
Termín: 07/2023 - 06/2024  

 
2. Kampaň na sociálních sítích 

Popis: bude navázáno na předchozí úspěšnou propagaci projektu KPBI na sociálních sítích (Facebook, 
Instagram a Youtube).  
Termín: 07/2023 - 06/2024 

 
3. Spolupráce s vybranými médii 

Popis: Na základě spolupráce s partnery projektu a jejich možnostech další propagace v médiích, 
zajistit propagaci projektu KPBI. Zajištění propagace soutěžního kvízu v tištěných a online médiích 
zaměřených na děti a mládež.  
Termín: 07/2023 - 06/2024 

 

 

 

 

 

 



   

 

Strana 4 

Plánovaný rozpočet projektu KPBI 
 

Rozpočet KPBI 2023/2024 (1. 7. 2023 – 30.6.2024)  
   

náklady spojené s realizací projektu (např. jednání 
koordinátorů, konference apod.) 40.000 Kč 

náklady spojené s publicitou  a medializací projektu 
(např. tisk letáků, propagační předměty projektu, 
reklamní kampaně ve vybraných médiích a na soc. 
sítích, tvorba článků) 200.000 Kč 

náklady spojené se vzděláváním v oblasti elektronické 
bezpečnosti (např. tvorba a aktualizace e-learningů 
včetně technické podpory, videospoty, videotutoriály, 
podcasty, semináře, soutěže, ceny do soutěží, grafické 
práce, pracovní listy) 540.000 Kč 
CELKEM 780.000 Kč 

 

  


